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MÓDULO I FORMACIÓN 

    

MÓDULO I. 
FORMACIÓN 
METODOLÓGICA 

Derecho 
Constitucional y 
globalización 

Francisco Balaguer 
Callejón 
balaguer@ugr.es  

 

El Derecho 
Constitucional 
Europeo como 
marco de la 
realización de los 
Derechos 
fundamentales 

MÓDULO II. 
FORMACIÓN BÁSICA 

Teoría general de 
los derechos 
fundamentales 

Ricardo Martín Morales 
rmartin@ugr.es  

Ramón Orza Linares 
rorza@ugr.es  

 

Derechos 
fundamentales y 
Derechos Humanos: 
instrumentos de 
reconocimiento, 
declaración, 
protección y 
garantía 

Gregorio Cámara Villar 

gcamara@ugr.es  

Susana Ruiz Tarrías 
starrias@ugr.es  

 

MÓDULO 
III.FORMACIÓN 
OBLIGATORIA 

Derechos y 
libertades 
inherentes a la 
persona 

José María Porras 
Ramírez 
jmporras@ugr.es 

José Sánchez López 

jslopez@ugr.es  

 

Igualdad y no 
discriminación 

Agustín Ruiz Robledo 
arobledo@ugr.es 
Concepción Pérez 
Villalobos 
mcpvilla@ugr.es  

Valentimna Faggiani 

valenf@ugr.es   

 

Los derechos 
fundamentales de la 
participación 
política 

Adoración Galera 
Victoria 
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agalera@ugr.es 

Baldomero Oliver León 

boliver@ugr.es 

Leire Escajedo 
Sanepifanio 

leire.escajedo@ehu.eus  

Tutela Judicial 
efectiva 

Juan Francisco Sánchez 
Barrilo  

juanfco@ugr.es  

Leonardo Sánchez Mesa 

lsmesa@ugr.es  

 

Derechos sociales y 
marco económico 

Miguel Azpitarte 
Sánchez  

mazpitar@ugr.es  

Francisco Bombillar 
Sáenz 

bombillar@ugr.es  

 

Nuevos desafíos en 
materia de 
derechos 
fundamentales 

Enrique Guillén López 

enriqueg@ugr.es  

Augusto Aguilar 
Calahorro 

augustoaguilar@ugr.es 

Tomás Requena López 

trequena@ugr.es  

 

 

mailto:agalera@ugr.es
mailto:boliver@ugr.es
mailto:leire.escajedo@ehu.eus
mailto:juanfco@ugr.es
mailto:lsmesa@ugr.es
mailto:mazpitar@ugr.es
mailto:bombillar@ugr.es
mailto:enriqueg@ugr.es
mailto:augustoaguilar@ugr.es
mailto:trequena@ugr.es

